Indicação Nº 157/2023

Processo Número: 2427/2023   |   Data do Protocolo: 23/02/2023 14:17:02

Autoria: Monica da Mandata Ativista

Co-autoria:

Ementa: Indica ao Sr. Governador que determine, à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, que

reorganize a fila por moradias populares para alocar as vítimas das intensas chuvas no litoral norte em preferência

de ordem.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003800300036003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO Nº , DE 2023

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno,  ao
Excelentíssimo  Senhor  Governador  do  Estado,  que  determine,  à  Secretaria  de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, que reorganize a fila por moradias populares
para alocar as vítimas das intensas chuvas no litoral norte em preferência de ordem.

JUSTIFICATIVA

    Diante das inúmeras repercussões midiáticas sobre a situação delicada de áreas de
risco no litoral norte, justifica-se a presente indicação.

    No balanço mais recente divulgado pelas autoridades de São Paulo, há a confirmação
de que pelo menos 48 pessoas morreram, vários desaparecidos e 1.730 desalojados e
766 desabrigados em diversas regiões do Estado.

    Hoje,  após  as  catástrofes  cl imáticas ,  muitas  pessoas  se  tornaram
desabrigadas/desalojadas de suas casas e mais ainda poderão se tornar nos próximos
dias. Dito isso, se torna essencial que as próximas moradias populares construídas pelo
governo sejam capazes de alocar essas famílias primeiro.

Sala das Sessões, em ** de *** de 2023

Atenciosamente,

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Monica Seixas

Deputada Estadual

Monica da Mandata Ativista

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003700370035003A005000

Assinado eletrônicamente por Monica da Mandata Ativista em 22/02/2023 17:35

Checksum: 5318731B50A28E8A58A08E654DEFD5E54624602C26ABE13551D860D070862769